
Princip for brug af Mobil og andre Devices, Marslev skole og SFO                                                                                       

 

Marslev skole er en skole, der som udgangspunkt er uden mobiltelefoner.  

 

 

Vi forventer, at I som forældre taler med jeres barn om mobilbrug, etik og sprog. Det er jer 

forældre, som har ansvaret for, hvad jeres barn gør. Skolen er blot formidler af gode mobil- og 

deviceregler.  

 

Vi værner om fællesskaberne og tror på, at det at være til stede og at være 

opmærksomme på hinanden, får de bedste vilkår uden en mobiltelefon i hånden.  

 

Princippet udmøntes vha. nedenstående regler: 

 

 

 

 

Vi skal passe på hinanden – også i forbindelse med brugen af mobiltelefon og brug af andre 

devices som f.eks. Smart Watch. Nedenstående retningslinjer vil vi gennemgå i klasserne og bede 

jer om som forældre at gennemgå med jeres børn.  

 

*Man tager ikke billeder af eller filmer andre med mobil/Ipad uden tilladelse. 

 

*Man giver ikke en andens telefonnummer til andre – det er én selv, der bestemmer, hvem der 

skal have ens nummer. 

 

*Man logger sig ikke ind på andres telefoner/iPads, selv om man kender koden. 

Mobiltelefonerne skal være i taskerne og være på lydløs hele dagen – også om morgenen 

inden skolen åbner.  

Forældrene har som udgangspunkt ansvaret for elevernes brug af mobiltelefon.  
 



 

*Man skriver kun gode ting til hinanden – hvis man er vred over noget, så siger man det ansigt til 

ansigt. 

 

*Elever kontakter ikke via  mobiltelefon eller Ipad hjemmet uden en aftale med en af skolens 

ansatte. Dette gælder også fra øvrige Devices.  Skolen kontakter naturligvis forældrene, hvis der 

opstår situationer eller sygdom. Hvis I forældre skal i kontakt med jeres børn i skoletiden, ringes 

der til kontoret. 

 

*Hvis mobilen bliver brugt uden lov fra læreren eller Smart Watch bruges uhensigtsmæssigt, bliver 

det inddraget og udleveres først, når skoledagen er slut og I forældre kontaktes. 

 

*Ved særlige lejligheder kan eleverne få mulighed for at bruge telefonen i forbindelse med 

undervisningen. Det kan eksempelvis være i forbindelse med ture, hvor den kan bruges som 

kamera. Det er udelukkende den voksne i klassen, som beslutter reglerne for dette.  

 

*Hvis I forældre oplever jeres eget barn eller andres børn går over grænsen, så tag kontakt til 

hinanden. Skolen vil også gerne orienteres.  

 

 

 

                                                                                            Mobilfri skole og SFO! 
 

 

 

 

 

 

Skolens mobilpolitik revurderes hvert år i august og godkendes af skolebestyrelsen 

Mobilfri skole og SFO! 


